~'.~,".К~~,;~
ю

<

.~В

' 'фй~й~,'-:,
фф;~~~~.

-'~ Г ".::-" .'- Е

гласно Приложению 3 (в разрезе всех муниципальных программ).
3. Комитету социально-экономического развития Администрации го-

рода Пскова (Степаненков М.В.) представлять сводную информацию по ре-
зультатам мониторинга муниципальных программ за 6 месяцев Главе Адми-

нистрации города Пскова в срок до 20 августа для принятия управленческих
решений.

4. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации города
Пскова от 19.05.2015 №268-р «О мониторинге реализации муниципальных
программ муниципального образования <<Город Псков».

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации города Пскова Иванову Т.Л.

г, Р''
,<,'

г

Глава Администрации города ПО мониторинге реализации муниципальных программ муниципального обра-
зования «Город Псков

Калашников

В целях исполнения Постановления Администрации города Пскова от
13.02.2014 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова»,
обеспечения мониторинга реализации муниципальных программ, руковод-
ствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город
Псков»:

1. Структурным подразделениям и органам Администрации города
Пскова — ответственным исполнителям муниципальных программ:

1) проводить мониторинг реализации муниципальных программ (далее
— мониторинг) по итогам 6 месяцев каждого отчетного года;

2) представлять результаты мониторинга курирующему заместителю
Главы Администрации города Пскова для предварительного рассмотрения и
согласования предложений;

3) представлять в Комитет социально-экономического развития Адми-
нистрации города Пскова в срок до 20 июля:

а) информацию о реализации муниципальных программ согласно
Приложению 1;

б) предложения по результатам мониторинга, согласованные с кури-
рующим заместителем Главы Администрации города Пскова, согласно При-
ложению 2.

2. Финансовому управлению Администрации города Пскова (Винт
Т.Г,) представлять в Комитет социально-экономического развития Админи-
страции города Пскова в срок не позднее 20 июля информацию, необходи-
мую для проведения мониторинга в части их финансового обеспечения со-

Приложение 1 к Распоряжению
Администрации города Пскова

от,"'/. ф: -с" ' ~№ ~~7

1. Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

наименование муниципальной программы
по состоянию на 1 июля 20 года

Значение подателяименование

показателя

тнжения цели

шения задачи)
1

Пояснения по возможному
недостижению значения

Год, план на Уровень достижен
едшествующ текущий фактическое значение планового значени

й отчетномуз год показателя

Наименование муниципальной п огпаммы

1 Г Г

Т:1

Ед.

измер
показателя на конец года

азатель ... (Ука- 1
наименованиеЯ

1азатель ... (Ука- ~
наименование) ~

иж ~~рм~р~ м~ч~~аа~а ц~~роя ~го ам~

1 Т 1 Г
Наименование основного мероприятия нипипальной программы

Г 1 1

азатель ... (ука- 1
наименование) 1

азатель ... (ука- ~
наименование~ ~

' в соответствии с утверждённой муниципальной программой.
' Приводится фактическое значение показателя за год, предшествуюший отчетному году.
э

Уровень достижения рассчитывается в процентах как отношение фактического значения к плановому значению на год (если планируемое значение показателя рас
считывается от достигнутого значения за прелыдуший год, то уровень достижения показателя рассчитывается как отношение фактического изменения значения по-
казателя к запланированному), умноженное на 100. Уровень достижения показателей, для которых уменьшение их значения означает улучшение ситуации, а положи-
тельное - ухудшение ситуации, желательно рассчитывать обратным счетом.

2. Сведения о выполнении мероприятий

наименование муниципальной программы по состоянию на 01 июля 20 года

Руководитель органа (структурного подразделения) Администрации города Пскова: (Ф.И.О.) (должность) сс»
(подпись)

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации города Пскова (Ф.И.О.)
(подпись)

Исполнитель: Ф.И.О. и контактный телефон исполнителя

20 г.

сс» 20 г.

Глава Администрации города Пскова И.В. Калашников

В соответствии с Планом реализации Муниципальной программы

3х ~«(.0
ф

Ий и
о

Х

о ф
о и

ф ц о
ф Ь'

И
ф

о ф
'о
о

1

3х

~ й
о

о
Ж

о о

Мф

о
Ж

'4
1

Г~
о

о
о

И
о

«[~
о,<

х

~ о

о о
о

о

о о
) ф

о
Д
о

ж
ф
и

Д

~ В

Ц
ж
ж

ж

4

ф

о
'о
о
3х

х

иь 1

во

и,К х

Ф х и
ихи

х ой
хв и

Ф х Й
вив
в „Ф
-1 О

х „о
Овф
Ф о

в

и о ьФ Ф

Ф в

в
в в

Ф

ьв в
Фиц

в

3
о хК

в х
в

о ои
в

х х

.е. Ф  х
о

и хс
х и
х и 3

ййи
ниИ
оио

и<

хйо
и в

о

о х

о

Ф

хи
Е в
я о

в

о и

ь и

Д о
и о

Р

и~ в

о

х

о

к и
х

и о
в

О ФФ

Р)

Й
Ф и

Ф

и о

о о

и о
ь

Ф

д и
и й

Ф Ф
Ф в

в Ф

о о
д ив

н

в в

о Е

о х

и

Фх в
Ф

в
о х

х
о

О

11 й
Ф

,х

ф ~ф
о о
Ф ф

ф

о о

ф
К

з: ф
з: ф
Ц

ж

И

3~

о

и

2
ф Ж

4

о
о

о
о

о
ф

н
ф

ф

ф И
Е

~ оЖ

К й
м о
ф 'о
ф ф
о
и

'о р

о

о

о о

'о о
о

'ф ф
ф

Я о
о о

ф

ф
о

'С

о
Б

К

Х

"4
о

м о
о

ф
ф ф
Ж о

ф
о

о

Д

о
ф И

3х

о

и

2
о

(гЭ

о
н

н

и
оф

И ф
о

о

Й ф

Х
о

о

ф фо
ф
ж
и

ф<

П
о

И
ж

о

М

«о

о

Я
ф

и

о
н ..ц

И

' н

$~ ~

В~
о

'>.Ц
"~-"; И

о

оф

Д
Ф

х

о
ф

Приложение 3 к Распоряжению
Администрации города Пскова
от .~ /,~-ф,;--~~Яо Л: ' 4

Информация

о расходах на реализацию муниципальных программ

по состоянию на 01 июля 20 года

Наименование муниципаль-
ной программы

Источники финансового
обеспечения

Финансирование, тыс. руб.
Расходы за отчетный периодПредусмот-

фактическое финан-
сирование (кассовое

исполнение)

Уровень финанси-
рования, %

рено на год

Муниципальная программа 1 всего, в том числе:

федеральный бюджет
областной бюджет

бюджет города Пскова
внебюджетные источники

всего, в том числе:

федеральный бюджет
областной бюджет

бюджет города Пскова
внебюджетные источники

всего, в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет гооода Пскова
внебюджетные источники

х

Подпрограмма 1

Подпрограмма 2

Наименование муниципаль-

ной программы

Источники финанс
обеспечения

ирование, тыс. ркиб.

асходы за отчетный пер

ское ф ь

ие (кас ан

лнени ~
Отдельное мероприятие 1 всего, в том числе:

едерыьный бюджет
областной бюджет

бюджет города Псков
внебюджетные источи

всего, в том числе:

федеральный бюджет
областной бюджет

бюджет города Псков
внебюджетные источ

Отдельное мероприятие 2

Муниципальная программа 2 всего, в том числе:

еде альный бюджет

областной бюджет

бюджет города Псков
внебюджетные источ

Итого: всего, в том числе:

федеральный бюджет
областной бюджет

внебюджетные источ

Глава Администрации города Пскова ашников